
Kalkulace podílovou metodou – změny od verze 2.4.0. 
 
 

 
 
nově od verze 2.4.0. je možné uvést u Externisty % pro případ výpočtu podílovou metodou. To je pro 
případ, že zpracováváte jednou dávkou (dříve počítadlem) data z jiné pojišťovny, kde je nastaven jiný 
režim pro výpočet provizí. 
Pakliže jsou čísla nulová (zelená barva) dojde při zvolení výpočtu provizí podílovou metodou k přepsání 
0 hodnoty číslem z produktové metody. Pokud je tam (políčko se zelenými čísly) hodnota rozdílná od 
nuly nedojde k přepsání této hodnoty. Toto opatření slouží k tomu, aby při přechodu na verzi 2.4.0. 
nebyl zákazník nucen tyto čísla přepisovat z jednoho políčka do druhého a zároveň aby bylo možné v 
Agendě PAM 2.4.0 a vyšší používat podílovou metodu společně s produktovou. Pochopitelně jen jedna 
metoda v rámci jedné dávky (počítadla) ! 
Mějte ale prosím na paměti, že I na úrovni smlouvy je možné korigovat výplatu provizí a tady již nelze 
rozeznávat procenta pro obě metody, navíc by to i postrádalo smysl. 
 
 


